
〈ＱＲコードから登録〉 

「友だち追加」画面から、   

「ＱＲコード」を選択して、 

右記のＱＲコードを読み取ってください。 

令和 3年 11月吉日 

（2021年）      

保護者の皆様 

伊丹市教育委員会 

 

教育情報誌「すくすくぐんぐん伊丹っ子 vol.30」の発行について 

 

向寒の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本市教育行政に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、市教育委員会では、毎年７月及び 11月（12月）に教育情報誌「すくすくぐんぐん伊丹っ子」を作成

しており、令和３年７月発行（vol.29）から、デジタル化に向けた取組として、紙媒体での発行を中止させて

いただきました。令和３年 11 月発行（vol.30）につきましても、市教育委員会ホームページへ掲載しており

ますので、何卒ご理解とご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

●市教育委員会ホームページへのアクセス方法 

 ①各学校ホームページから 

  学校ホームページにある                をクリック。市教育委員会ホームページ

の「お知らせ」に掲載 

 

②ＵＲＬから 

   https://www.city.itami.lg.jp/SOSIKI/EDKANRI/EDSOMU/SUKUSUKU_GUNGUN/index.html 

  

③市公式ＬＩＮＥから 

   市公式ＬＩＮＥに「市教育委員会ページ」があり、「よくある質問・お知らせ」内の「教育委員会から

のお知らせ」に掲載されます。 

   以下の方法から、市公式ＬＩＮＥの登録ができますので、ぜひこの機会にご登録ください。 

 

 

 

 

 

 

 ●その他 

  この度、市教育委員会ホームページに、皆様方からお問い合わせのある教育関連のご質問について、「よ

くある質問ページ」を、また、市教育委員会の取組や皆様方へのお知らせについては、「お知らせページ」

を作成しましたので、ぜひこちらもご活用ください。 

 

 

 

 

〈問い合わせ先〉 

〒664-8503 伊丹市千僧 1丁目 1番地  

伊丹市役所教育委員会事務局教育政策課  

TEL：072-784-8081  FAX:072-784-8083 

〈ＩＤ検索から登録〉 

ＬＩＮＥアプリを起動し、 

「友だち追加」画面から「検索」を選択して、 

「＠itami_city」を入力して検索してください。 


